
1 

 

                     
 

COMUNE DI ONANO 

Piazza Monaldeschi  n.1- 01010 Onano (VT) 

Tel. 0763/78021 -  Fax. 0763/78391 

comuneonano@pec.it 
 

 

Prot. n. 571                                                                     Onano lì   15/02/2018 
 

 

AVVISO DI RETTIFICA BANDO DI GARA 

OGGETTO: Bando di gara a procedura aperta per l'affidamento in concessione del servizio di 

gestione della piscina comunale scoperta per il periodo dal 01.06.2017 al 30.09.2020 

 

Con riferimento al Bando di gara pubblicato all’Albo Pretorio N.Rep.92 del 10-02-2018, la Stazione 

appaltante ha disposto la rettifica di alcuni dati della procedura di gara, nelle parti di seguito indicate: 

BANDO DI GARA: 

SEZIONE 4: PROCEDURA DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

4.1) Codice Identificativo di Gara (CIG): ZD9223DCC6 

La gara non necessita di CIG vista la tipologia di gara scelta, pertanto il CIG sarà annullato. 

 

SEZIONE 5: AMMONTARE DELL'APPALTO, SUBAPPALTO E PAGAMENTI 

5.1) Canone a base d’asta per l'intera durata della concessione: € 2.000,00 (duemila/00) oltre IVA – gli 

oneri di sicurezza sono pari a € 0,00 (zero/00). 

Il canone annuo a base d’asta per l’intera durata della concessione è pari ad € 2.000,00 (duemila/00)  iva 

inclusa. 

 

DISCIPLINARE DI GARA 

1 . OGGETTO E VALORE DELL'APPALTO  

Il canone annuo di concessione oggetto di offerta al rialzo è fissato è fissato nel minimo di € 100,00. Il 

biglietto di ingresso, comprensivo di tesseramento con ente di promozione sportiva riconosciuto dal CONI, 

non soggetto ad offerta è fissato in: 

 intera giornata adulto € 7,00 

 bambini fino a 12 anni € 5,00 

 mezza giornata adulti € 5,00 

mailto:comuneonano@pec.it


2 

 

 i bambini fino a 12 anni € 3,00 

 bambini sotto i 4 anni hanno ingresso gratuito 

 lettino prendisole giornaliero € 3,00 

 ombrellone € 2,00 

rivalutabili in accordo con l’Amministrazione Comunale all’inizio di ogni annualità. 

3. Codice CIG : non presente vista la tipologia di gara scelta dalla Stazione Appaltante. 

B - OBBLIGHI DEL CONCESSIONARIO 

L’Amministrazione è tenuta a provvedere al pagamento diretto delle utenze di gas, acqua e rifiuti. 

 

7. REQUISITI RICHIESTI  

1 - Requisiti di carattere generale 

I candidati dovranno dichiarare di essere in possesso dei requisiti di ordine generale ( art. 80 del D.Lgs 

50/2016); 

2 - Requisiti di idoneità professionale (art. 83 comma 1 lett. a) e comma 3); 

a) Iscrizione nell'apposito Registro della Camera di Commercio (REA o imprese) per attività inerente 

l’oggetto della concessione o analoghe. Per i soggetti che non sono tenuti all’iscrizione nell’anzidetto 

registro, dovrà essere prodotta la dichiarazione di iscrizione negli albi e nei registri all’uopo previsti; 

b) Iscrizione a Federazioni, Enti o Discipline riconosciute dal CONI, Enti di Promozione sportiva, 

Discipline Sportive Associate e Federazioni sportive nazionali riconosciute dal CONI, anche in forma 

associata o in raggruppamento temporaneo, tutti con iscrizione alla F.I.N. o categorie compatibili con 

l'esercizio dell'attività oggetto della presente concessione. 

3 - Requisiti di capacità tecnica/professionale (art. 83 comma 1 lett. c) e comma 6): 

a) Esperienza maturata e professionalità acquisita, nel triennio 2015-2016-2017, di almeno un anno nella 

gestione di piscine o strutture sportive ovvero in servizi analoghi assimilabili. Tale requisito deve essere 

documentato mediante un elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi tre anni, con indicazione dei 

rispettivi importi, date e destinatari, pubblici o privati; 

b) Disporre di figure professionali in possesso del titolo e dei requisiti previsti dalla normativa vigente, nel 

servizio oggetto della concessione.  

 

I suindicati differimenti modificano di conseguenza le relative prescrizioni e i richiami contenuti nel 

Disciplinare di gara e nei suoi allegati. 

Restano ferme ed invariate tutte le altre prescrizioni contenute nel Bando di gara, nel Disciplinare di gara e 

in tutti gli allegati. 

Il presente Avviso è stato inviato per la pubblicazione sull’albo pretorio in data 15.02.2018.  

 

       F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

        Ing. Giordana Geronzi 


